RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 151/21

ASSUNTO Estágio Nacional de Juvenis e Iniciados do Programa de Deteção de Talentos no Judo
(18 a 21 de Dezembro de 2021) - Informações

Odivelas, 14 de dezembro de 2021

Exmos. Senhores,

No seguimento do elevado número de inscritos, vimos por este meio divulgar o programa

atualizado do Estágio Nacional de Juvenis e Iniciados do Programa de Deteção de Talentos no Judo

a realizar em Foz de Arouce de 18 a 21 de Dezembro de 2021:

18 de Dezembro Tarde
Grupo 1 17:00 - 18:30

Grupo 2 18:45 - 20:15

19 de Dezembro

Manhã
Grupo 1 9:15 - 10:45

Grupo 2 11:00 - 12:30

Tarde
Grupo 1 16:30 - 18:00

Grupo 2 18:15 - 19:45

20 de Dezembro

Manhã
Grupo 2 9:15 - 10:45

Grupo 1 11:00 - 12:30

Tarde
Grupo 2 16:30 - 18:00

Grupo 1 18:15 - 19:45

21 de Dezembro Manhã
Grupo 2 9:15 - 10:45

Grupo 1 11:00 - 12:30

Nota: os grupos serão constituídos à chegada a Foz de Arouce.

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B
2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630
FAX(+351)213 951 679

E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT
WWW.FPJ.PT

Testes de despiste à COVID-19:

 Todos os participantes com 13 ou mais anos de idade devem obrigatoriamente apresentar

certificado de teste negativo (PCR ou TRAG).

 Aos participantes com 12 anos, de acordo com a legislação em vigor, não é obrigatória a

apresentação de certificado de teste negativo, mas é altamente recomendado que realizem

igualmente teste e apresentem certificado.

 Os certificados de teste negativo apresentados devem ter no máximo 48 horas à chegada.

 Os participantes com 12 anos que não apresentem certificado de teste negativo farão teste

rápido de saliva à chegada a Foz de Arouce.

 Os participantes que não conseguirem marcar teste na sua área de residência devido à

escassez, podem realizar teste no Laboratório de Análises Clínicas da Universidade de

Coimbra, ao abrigo dos 4 testes gratuitos mensais, após marcação. Cada teste, para além

dos 4 gratuitos, tem o valor de 15€.

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/JAF

mailto:secretaria@fpj.pt